

Krajowy Związek Pracodawców Firm Geodezyjno-Kartograficznych

Reprezentujemy pracodawców zatrudniających ponad 4300 osób

Ludwik Będkowski

Krajowy Związek Pracodawców Firm Geodezyjno-Kartograficznych jest organizacją działającą na podstawie Ustawy o organizacjach pracodawców z dnia 23 maja 1991 r. (Dz.U. nr 55 poz. 235). Związek zrzesza podmioty gospodarcze – firmy geodezyjne i kartograficzne z terenu Rzeczypospolitej Polskiej (niezależnie od formy prawnej, w jakiej działają i niezależnie od rodzaju własności), zatrudniające okresowo co najmniej 50 pracowników na podstawie umowy o pracę, a w szczególnych przypadkach zatrudniające poniżej 50, lecz nie mniej niż 25 pracowników.

Nowych członków przyjmuje Walne Zgromadzenie na podstawie pisemnego wniosku pozytywnie zaopiniowanego przez dwóch członków założycieli.

Związek został powołany przez czternastu niżej wymienionych członków-założycieli:

**„Geoprojekt Warszawa”
Przedsiębiorstwo Geodezyjne i Geologiczno-Fizjograficzne**
Warszawa, ul. Biała 3

Krakowskie Przedsiębiorstwo Geodezyjne Sp. z o.o.
Kraków, ul. Halczyna 16

**„Geomap”
Okręgowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne**
Kielce, ul. H. Sienkiewicza 66

„Geomar” S.A.
Szczecin, ul. Monte Cassino 18a

**Okręgowe Przedsiębiorstwo
Geodezyjno-Kartograficzne Sp. z o.o.**
Bydgoszcz, ul. Zamojskiego 2a

Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne Sp. z o.o.
Katowice, ul. Kossutha 9

Miejskie Przedsiębiorstwo Geodezyjne Sp. z o.o.
Łódź, ul. 6 Sierpnia 5

**„Geomap” Sp. z o.o.
Okręgowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne**
Zielona Góra, ul. Krośnieńska 3

Państwowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne
Warszawa, ul. Jasna 2/4

Instytut Geodezji i Kartografii
Warszawa, ul. Jasna 2/4

**Okręgowe Przedsiębiorstwo
Geodezyjno-Kartograficzne Sp. z o.o.**
Opole, ul. Rybacka 15

**Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne
OPGK Sp. z o.o.**
Wrocław, ul. Kasztanowa 18/20

**Okręgowe Przedsiębiorstwo Geodezyjno-Kartograficzne
OPGK Sp. z o.o.**
Gdańsk, ul. Pniewskiego 3/3a

Warszawskie Przedsiębiorstwo Geodezyjne
Warszawa, ul. Nowy Świat 2.

Związek zarejestrowany został 21 grudnia 1992 r. w Sądzie Wojewódzkim w Warszawie (Wydział VII Cywilny, sygnatura akt VII Ns Rej zp 37/92), uzyskując z tym dniem osobowość prawną.

Związek został również przyjęty w poczet członków Konfederacji Pracodawców Polskich.

Obecnie Związek liczy 28 członków reprezentowanych przez pracodawców zatrudniających ponad 4300 pracowników.

Celem Związku jest:

■ ochrona praw i występowanie jako reprezentacja członków Związku wobec związków zawodowych pracowników, organów administracji państwowej oraz organów samorządowych;

■ podejmowanie działań dla podniesienia na wyższy poziom techniczny usług geodezyjnych i kartograficznych świadczonych w kraju, dbałość o ich profesjonalne wykonanie, zgodność działań z przepisami prawa i zasadami etyki zawodowej;

■ opiniowanie na wniosek zainteresowanych organów władzy i z inicjatywy własnej aktów prawnych dotyczących za-

kresu działania członków Związku, a także występowania w tych sprawach z wnioskami i postulatami;

■ opiniowanie i konsultowanie aktów prawnych, przepisów wykonawczych i instrukcji dotyczących geodezji i kartografii;

■ współpraca z organami władzy i administracji państwowej w szczególności z ministrami właściwymi ze względu na przedmiot działania Związku, Głównym Geodetą Kraju, wojewodami i organami samorządu terytorialnego;

■ promowanie i reklamowanie usług świadczonych przez członków Związku, a także udzielanie członkom rekomendacji.

Najwyższym organem Związku jest Walne Zgromadzenie, które obraduje co najmniej dwa razy w ciągu roku.

Pracą Związku między zgromadzeniami kieruje czteroosobowy Zarząd wybierany na trzyletnią kadencję, który realizuje uchwały Walnego Zgromadzenia, jak również zadania określone w statucie.

Kontroli merytorycznej i finansowej dokonuje Komisja Rewizyjna, której kadencja pokrywa się z kadencją Zarządu. W celu sprawnej obsługi członków i bieżącej realizacji zadań powołano Biuro Zarządu.

Biuro Zarządu

00-950 Warszawa, ul. Jasna 2/4,
tel. (0-22) 26-42-21 wew. 403 lub (0-22) 27-03-93,
faks (0-22) 27-76-27

Pośród wielu zagadnień, którymi zajmował się dotychczas Zarząd Związku, warto wspomnieć o kilku, które miały lub mają szerszy wymiar społeczny i są istotne dla wszystkich firm funkcjonujących na rynku usług geodezyjnych i kartograficznych niezależnie od przynależności organizacyjnej:

1. Kilkakrotne wystąpienia z głębokim merytorycznym uzasadnieniem do ministra finansów o zastosowanie zamiast 22% stawki VAT na usługi geodezyjne i kartograficzne stawki preferencyjnej 7%, a dla budownictwa i infrastruktury towarzyszącej stawkę VAT 0%, co znalazło uregulowanie prawne w obowiązujących dziś przepisach podatkowych;

2. Przekazanie na ręce ministra Witolda Modzelewskiego podczas bezpośrednich rozmów autorskiego opracowania na temat katastru fiskalnego, próby jego uporządkowania, unowocześnienia i dostosowania do potrzeb zarządzania nowoczesnym państwem – jako materiał do wykorzystania podczas debaty nad prawnym uregulowaniem tego zagadnienia;

3. Podpisanie porozumienia o współpracy z Głównym Geodetą Kraju dla szybkiego osiągnięcia efektów w zakresie wprowadzenia ładu prawnego, organizacyjnego i technicznego w krajowym systemie informacji o terenie oraz na rynku usług geodezyjnych i kartograficznych;

4. Wydanie opinii i sformułowanie wniosków do:

- zarządzenia ministra gospodarki przestrzennej i budownictwa w sprawie rozgraniczenia nieruchomości,
- rozporządzenia ministra gospodarki przestrzennej i bu-

downictwa w sprawie prac geodezyjnych obowiązujących w budownictwie,

- instrukcji G-7,
- instrukcji G-8;

5. Udział i wystąpienia naszych członków na spotkaniach z przedstawicielami rządu – organizowanych przez Konfederację Pracodawców Polskich. Do udanych należy zaliczyć spotkanie z premierem Waldemarem Pawlakiem, gdzie poruszane były problemy:

- sfery usług i absorpcja „szarej strefy”,
- przekształcenia własnościowe a problemy prywatyzacji;

6. Nawiązanie ścisłej współpracy ze Stowarzyszeniem Geodetów Polskich i Geodezyjną Izbą Gospodarczą dla połączenia wysiłków w obszarach, gdzie współdziałanie jest konieczne i niezbędne;

7. Udział przedstawicieli Związku w komisji opracowującej tezy do nowelizacji prawa geodezyjnego i kartograficznego przy uwzględnieniu reformy „centrum gospodarczego” i wyłonienia centralnego urzędu zarządzającego geodezją, katastrem i nieruchomościami.

Zasygnalizowane tylko niektóre zagadnienia świadczą o skali problemów wymagających szybkiego uregulowania.

Kierujemy apel pod adresem wszystkich firm państwowych, prywatnych, sprywatyzowanych, nowo powstałych, którym zależy na jak najszybszym unormowaniu wszystkich spraw organizacyjnych i prawnych w branży geodezyjnej i kartograficznej oraz na zabezpieczeniu równych praw wszystkim podmiotom gospodarczym bez względu na wielkość i formę własności firmy, o przystąpienie do Związku lub przesyłanie pod naszym adresem wszelkich uwag, wniosków i propozycji mogących przyczynić się do szybkiego przejścia do gospodarki rynkowej opartej na trwałych regulacjach prawnych dających poczucie ochrony obrotu gospodarczego w naszym kraju.

Autor jest prezesem Zarządu Krajowego Związku Pracodawców Firm Geodezyjnych i Kartograficznych

Informacje bieżące

W dniach 2-3 marca 1995 r. w Białobrzegach odbyło się kolejne Walne Zgromadzenie Członków Krajowego Związku Pracodawców Firm Geodezyjno-Kartograficznych. W Zgromadzeniu udział wzięło 25 na ogólną liczbę 28 pracodawców. Walne Zgromadzenie wysłuchało sprawozdania Zarządu z działalności w 1994 r. i udzieliło pokwitowania władzom Związku. Gościem pracodawców był wiceminister gospodarki przestrzennej i budownictwa – Józef Kalisz. Wiceminister wysłuchał dyskusji na temat „Rola i miejsce administracji geodezyjnej w strukturach państwa”. Pracodawcy jednogłośnie wypowiedzieli się za utworzeniem centralnego organu zarządzającego geodezją, katastrem i nieruchomościami. Najbliższe Walne Zgromadzenie poświęcone będzie m.in. omówieniu niespójności istniejących w uregulowaniach prawnych w zakresie funkcjonowania podmiotów gospodarczych na wolnym rynku.